
 

 
   Jaguaribe,  30 de Outubro de 2006                                                                                             Edição Nº: 056 

 

 Portaria n.º 297/06 De: 30/10/2006 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;  

Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais e tendo em  

vista  a necessidade de se deslocar à capital nacional, Brasília/DF, a fim de tratar 

de assuntos do  interesse deste Município junto aos Ministérios da Saúde, 

Educação, Comunicação, Cultura, Esporte, Integração Social e outros. 

Resolve:Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de 

custo no valor de R$ 2.000,00 (dois mil  reais), devendo a despesa correr por conta 

da Dotação específica do vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 30 de Outubro de 2006. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE PORTARIA Nº 379 /2006 JAGUARIBE, 19 de outubro de 2006.  

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais RESOLVE: Conceder a Servidora ALCINETE 

ROLIM RICARTE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE a importância de R$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS) 

referente a Diárias no período 23/10/06 e 24/10/06, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (UMA E MEIA) 

diária(s), no valor unitário de R$ 80,00 (OITENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 de outubro 

de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE.  

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 340 / 2006 JAGUARIBE, 20 de setembro de 2006  

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais RESOLVE: Conceder a Servidora EDIVANEIDE 

ASSIS DE OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função 

de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

50,00 (CINQUENTA REAIS) referente a Diária no dia 20/09/06, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(UMA) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 20 

de setembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 378 /2006 JAGUARIBE, 19 de outubro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora HILDA 

KARINNI PEIXOTO COSTA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de R$ 250,00 

DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) referente a Diária no período de 23/10/06 a 

28/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 05 (cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 19 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE PORTARIA Nº 346/2006. JAGUARIBE, 22 de SETEMBRO de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais RESOLVE: Conceder ao Servidor LUIS DA SILVA 

FILHO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR 

DE ENFERMAGEM para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM 

REAIS) referente a Diárias no dia 24/09/06 e 25/09/2006, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 

(DUAS) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 22 de Setembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 360 /2006. Jaguaribe, 03 de 

outubro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder 

ao Servidor ARTUR CESAR GUEDES DIOGENES, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de ENFERMEIRO, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) 

referente a Diária no dia 05/10/06, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (UMA) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de 

outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 
 

***  ***  *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 358 / 2006 Jaguaribe, 02 de 

outubro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE:  Conceder 

ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no 

período de 02/10/06 e 03/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de outubro de 2006. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE.  

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 367 / 2006 JAGUARIBE, 11 de 

outubro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE; Conceder 

ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no 

período de 12/10/06 e 13/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de outubro de 2006. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 351 / 2006 JAGUARIBE, 26 de 

setembro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder 

ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE, a importância de R$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS), referente a 

Diárias no período de 26/09/06 e 27/09/06, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 ½ (uma e meia) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 



 

 
   Jaguaribe,  30 de Outubro de 2006                                                                                             Edição Nº: 056 

 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 26 

de setembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE.  

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 343 / 2006. JAGUARIBE, 21 de setembro de 

2006.JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor 

JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 

100,00 (CEM REAIS), referente a Diárias no período de 21/09/06 e 22/09/06, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (DUAS) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 21 de setembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 349 / 2006. JAGUARIBE, 25 de setembro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FERNANDO 

PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (CENTO E 

CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período 25/09/06 e 27/09/06, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 

(TRÊS) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 25 

de setembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 341 / 2006. JAGUARIBE, 21 de setembro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FERNANDO 

PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00 (CEM 

REAIS) referente a Diárias no período 21/09/06 e 22/09/06, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (DUAS) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 21 de setembro 

de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 372 / 2006. JAGUARIBE,13 de outubro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FERNANDO 

PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 200,00 

(DUZENTOS REAIS) referente a Diárias no dia 15/10/06 a 18/10/06, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 

(QUATRO) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 13 

de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 356 / 2006. JAGUARIBE,29 de 

setembro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: 

 Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA UCHOA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) 

referente a Diárias no dia 01/10/06 a 02/10/06, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (DUAS) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 29 de 

setembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 376 /2006. JAGUARIBE, 19 de 

outubro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder 

a Servidora KAMILA SINDEAUX BARREIRA, lotada na SECRETARIA 

DA SAÚDE, ocupante da função de ENFERMEIRA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) 

referente a Diária no período de 24, 25, 29 e 30/10/06, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 

(quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete 

da secretária, em 19 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 362 / 2006. JAGUARIBE, 04 de 

Outubro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder 

a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA MARQUES, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no dia 

04/10/06 a 06/10/2006, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (TRES) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 04 de 

Outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 345 / 2006. JAGUARIBE, 21 de 

setembro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder 

a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA MARQUES, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período de 21/09/06, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 01 (UMA) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 21 de setembro de 2006. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 



 

 
   Jaguaribe,  30 de Outubro de 2006                                                                                             Edição Nº: 056 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.  PORTARIA Nº 350 / 2006. JAGUARIBE, 25 de setembro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 250,00 

(DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) referente ao período de 25/09/06 a 

29/09/06, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 05 (CINCO) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 25 de setembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 357 / 2006. JAGUARIBE, 29 de setembro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de 

R$ 25,00 (VINTE E CINCO REAIS) referente ao dia 01/10/06, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) ½ (meia) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 29 de setembro 

de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 365 / 2006. JAGUARIBE, 06 de outubro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 250,00 

(DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) referente ao período de 07/10/06 a 

11/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 05 (CINCO) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 06 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE.  

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 371 / 2006. JAGUARIBE, 13 de outubro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 

(CENTO E CINQUENTA REAIS) referente ao período de 15/10/06 e 17/10/06, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 03 (TRES) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 13 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 359 / 2006. JAGUARIBE, 02 de Outubro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no 

período de 02/10/2006 a 06/10/2006, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(CINCO) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 02 de 

outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  PORTARIA Nº 347/ 2006. JAGUARIBE,22 de 

Setembro  de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal 

de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: 

Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (CENTO E 

CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período de 24/09/2006 a 

26/09/2006, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03 (TRES) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 22 de Setembro de 2006. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 373 / 2006. JAGUARIBE, 16 de 

Outubro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais.  RESOLVE: Conceder 

ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (CENTO E 

CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período de 16/10/2006 a 

18/10/2006, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03(TRÊS) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 16 de outubro de 2006.  

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 354 / 2006. JAGUARIBE, 28 de 

Setembro  de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal 

de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: 

Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (CENTO E 

CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período de 28/09/2006 a 

30/09/2006, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03 (TRES) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 28 de Setembro de 2006. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  PORTARIA Nº 364 /2006. Jaguaribe, 06 de 

outubro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder 

ao Servidor RANALFO GLADSTONE DE FREITAS MAIA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MÉDICO, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 



 

 
   Jaguaribe,  30 de Outubro de 2006                                                                                             Edição Nº: 056 

 

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) referente as 

Diárias nos dias 10/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (UMA) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de outubroo de 2006.  SECRETÁRIA 

DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 348 / 2006. JAGUARIBE, 25 de setembro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

RICARDO PINHEIRO MEIRELES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a 

importância de R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) referente a Diárias no período 

25/09/2006 a 28/09/2006, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (QUATRO) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 25 de setembro de 2006. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 344 / 2006. JAGUARIBE, 21 de setembro de 2006.  

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

RICARDO PINHEIRO MEIRELES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no período 21/09/2006 e 22/09/06, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (DUAS) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 21 de setembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 363 / 2006. JAGUARIBE, 04 de outubro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

RICARDO PINHEIRO MEIRELES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

200,00 (DUZENTOS REAIS) referente a Diárias no período 04/10/2006 e 

07/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 04 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 366 / 2006. JAGUARIBE, 08 de outubro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

RICARDO PINHEIRO MEIRELES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

75,00 (SETENTA E CINCO REAIS) referente a Diárias no período 10/10/2006 e 

11/10/06, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 1 ½ (UMA E MEIA) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de outubro de 2006.  

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 375 / 2006                                    

JAGUARIBE, 19 de outubro de 2006.  JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-

CE a importância de R$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS) referente a 

Diárias no período de 19/10/2006 e 20/10/2006, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1,5 (UMA E MEIA) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, 

em 19 de outubro de 2006.  SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 368 / 2006                                    

JAGUARIBE, 11 de outubro de 2006.  JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a 

importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no dia 

12/10/2006 e 13/10/2006, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (DUAS) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de 

outubro de 2006.  SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE.  SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  PORTARIA Nº 369 / 2006. JAGUARIBE, 13 

de outubro de 2006.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal 

de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais.  RESOLVE: 

Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR BEZERRA DA SILVA, 

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR 

DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no dia 15/10/06, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 01 (UMA) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 13 de outubro de 2006.  

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 355 / 2006. JAGUARIBE, 29 de 

setembro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais.  RESOLVE: Conceder 

a Servidora FRANCISCA RIVANIR BEZERRA DA SILVA, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no dia 01/10/06 e 02/10/2006, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (DUAS) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 



 

 
   Jaguaribe,  30 de Outubro de 2006                                                                                             Edição Nº: 056 

 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se.  Gabinete da secretária, em 29 de setembro de 2006. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

***  ***  *** 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 353/2006. JAGUARIBE, 28 de setembro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora SANTELMA 

LANDIM LEITE, lotada no HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

ocupante da função de DIRETORA ADMINISTRATIVA DO HOSPITAL 

MUNICIPAL, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 50,00 (CINQUENTA 

REAIS), referente à Diária no dia 28/09/06, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (UMA) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 28 de setembro de 2006. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE.  

 

***  ***  *** 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. JAGUARIBE – CEARÁ. PORTARIA 

N.º 377 /2006. Jaguaribe, 19 de outubro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE, no uso das 

atribuições que lhe confere o Lei Municipal n.º 608, de Dezembro de 1994. 

RESOLVE: Conceder ao Servidor MARCELO HENRIQUE UCHOA 

PINHEIRO, lotado na Secretaria de Saúde do Município, ocupante da função de 

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, a importância de R$ 1.000,00 

(HUM MIL REAIS), a título de suprimento de fundos, para atender despesas 

miúdas e de pronto pagamento, conforme artigo 5º, parágrafo IX, combinados com 

o artigo 6º. Parágrafo I a IV, da Lei Municipal nº 608, de 07/12/94, no período de 

60 (sessenta dias). PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA 

SECRETÁRIA, em 19 de outubro de 2006. Jeanne Nogueira Gomes Secretária de 

Saúde de Jaguaribe. 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.  PORTARIA Nº 352 /2006                                      JAGUARIBE, 27 de 

setembro de 2006.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a 

Servidora TATYANA NUNES DUARTE, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO DE 

SAÚDE, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a 

cidade de FORTALEZA - CE, a importância de R$ 240,00 (DUZENTOS E 

QUARENTA REAIS) referente à Diária no período de 27/09/06 a 29/09/06, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 03 (TRÊS) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA 

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 27 de setembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE.  

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. PORTARIA Nº 342 / 2006.  JAGUARIBE, 21 de Setembro de 2006. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Interina Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor 

WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a 

importância de R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) referente a 

Diária no período de 21/09/06 a 27/09/06, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 07 (sete) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 21 de setembro de 2006. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 339 / 2006. JAGUARIBE, 19 de 

setembro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder 

ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diária no período 

de 19/09/06 a 20/09/06, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(DUAS) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 19 de 

Setembro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. PORTARIA Nº 374 / 2006. JAGUARIBE, 18 de 

outubro de 2006. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder 

ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE, a importância de R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 

referente a Diária no período de 18/10/06 a 22/10/06, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

05(CINCO) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete 

da secretária, em 18 de outubro de 2006. SECRETÁRIA DE SAÚDE.  

 

***  ***  *** 

 
 

 


